
PROTOKOŁ  NR  VIII /2019
z pizebiegu obrad VIII Sesji Rady Gminy Świnice Warckie, która odbyla się w dniu
7 Listopada 2019 r. w godz.10°°-14°°.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Swinice Warckie pani Halina Jeżak , która

przywitała wszystkich obecnych i po sprawdzeniu obecności   stwierdziła, że na stan  15  radnych

obecnych jest  13, co stanowi quorum, przy którym rada gminy może obradować i podejmować

uchwały.  Nieobecni  radni  to  Sławomir  Augustyriak  i  Stanisław  Jaszczak -  lista  obecności  w

załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy na zaproponowała następujące zmiany porządku obrad:

wykreślenie  punktu   5  -  Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rady  Gminy,  poinformował  że

punkt ten będzie przedstawiony w późniejszym teminie.

Następnie jednogłośnie przyjęto następujący porządek obrad :

1.    Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji.

3.   Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał rady gminy.

4.   Infomacja o działalności Wójta Gminy między sesjami.

5.   Podjęcie uchwały w sprawie:

1 )   obniżki średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego;
2)   określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;

3)   ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych;
4)   ustalenia średniej ceny sprzedaży drewna do celów podatku leśnego;

5)   ustalenie opłaty od posiadania psów;
6)   ustalerie opłaty targowej ;
7)   wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości i odstąpienia od przetargowego

trybu zawarcia umowy dzierżawy;
8)   regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świnice Warckie;
9)   szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian

za   uiszczoną   przez   właściciela   niemchomości   opłatę   za   gospodarowanie   odpadami

komunalnymi;

10) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi,  stawki tej

opłaty oraz stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności;



11 ) ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe;

12)  zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

13)  określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi;

14)  temiinu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi;

15)  uchylenia uchwały nr XIII/94/2012 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 10 września

2012 r.;

16)   uchylenia uchwały nr XIV/104/2012 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 29

paździemika2012r.;

17)  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 r.;

18)  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2028;

19) programu współpracy Gminy Świnice Warckie z organizacjami pozarządowymi na 2020

r.

6. Wolne wnioski i infomacje.

7. Zamknięcie sesji.

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2

Protokół z poprzedniej  sesji przyjęto jednogłośnie.

Ad 3. Sprawozdanie przedstawiła Pani Wójt-nie wniesiono uwag -sprawozdanie w załączeniu.

Ad. 4 Infomację przedstawiła Pani Wójt - nie wniesiono uwag, pytań- infomacja w załączeniu

do protokołu.

Ad 5.  1  Projekt uchwały w sprawie obniżki średniej  ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego

przedstawiła Wójt Gminy pani Sylwia Prażnowska.
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Głos zabrał radny Krzysztof Wróblewski, podkreślił że wspomniana obniżka ceny skupu żyta to

tak   naprawdę   podwyżka   podatku   rolnego."Uwazam   ,że   nie   ma   żadnych   przesłanek,   aby

podnosić podatek rolny".

Radny przedstawił  zestawienie  cen skupu żyta,  który wskazuje  spadek  cen  w  stosunku do  lat

ubiegłych, a poza tym przypomniał ,że na terenie Gminy Świnice Warckie dwukrotnie wystąpiła

susza, dlatego tez uwaza że nie należy podnosić podatku rolnego.

„ Z drugiej strony jako radny jestem zobowiązany do dbania o interesy społeczeństwa gminnego,

na  posiedzeniu  komisji  poprosiliśmy  Panią  Skarbnik  ,aby  przedstawiła  nam  ile  ta  podwyżka

podatku  uczyni    w  budżecie  -jest  to  kwota  ok.  22  tyś  zł,  i  chciałbym  to  skonfrontować  z

podwyżką wynagrodzenia jaką Rada ustaliła dla Pani wójt-kwoty te są porównywalne. A druga

sprawa , która też mnie bardzo zbulwersowała, to jest to kwestia która była poruszana na komisji

-Pani  Wójt  odmawia  wychowawcom  klas  „0"  podwyżki,  a kwota tej    podwyżki  również jest

porównywalna z podwyżka wynagrodzenia Pani Wójt. I ja zwracam się o to aby   Pani Wójt tak

jak obiecywała to w swym programie wszystkich traktowała szczerze i powaznie."

Głos zabrała Pani Wójt

Poinfomowała wszystkich ,że różnica pomiędzy pobieranym podatkiem a tym ile moglibyśmy

pobierać  z roku na rok jest coraz większa.  Nie  pobierając  podatków  ,spowodujemy  obniżenie

dochodu  na  jednego  mieszkańca  gminy.  Każdy  z  mieszkańców  ma  oczekiwania  względem

inwestycji.  Do  każdego  projektu  czy  grantu  sołeckiego  Gminy  muszę  dopłacać,  muszą  mieć

wkład własny.  Jeśli  gmina nie będzie  miała dochodów własnych to  niestety nie będzie miała z

czego  dołożyć,  a  w  związku  z  tym  nie  zrobi  żadnej  inwestycji.  Działalność    będzie  polegała

jedynie na czystej egzystencji.

Jeśli chodzi o drugą kwestię a mianowicie   niechęć wypłacenia dodatku dla nauczycieli to jest to

ze strony radnego duże przekłamanie.

Pani  Wójt  poinfomowała  wszystkich  ,że     aby  wypłacić  wychowawcom  klas  „0"  dodatek

musimy mieć  to ujęte w regulaminie wynagradzania nauczycieli.  Regulamin został zmieniony,

wysłany do zaopiniowana przez Związki  i dopiero po uzyskaniu opinii można podjąć uchwałę.

Najprawdopodobniej będzie to na następnej sesji.

Głos zabrała Pani skarbnik:

Uzupełniając wypowiedź Pani wójt odnośnie podatków ,  dodała że wpływy z tytułu podatków

mają  wpływ  na  wskaźniki  dochodu  na    jednego  mieszkańca  i  jeśli  nie  będziemy  podnosić

podatków chociażby w minimalnym zakresie,  spowoduje to, że dotacje przyznawane z budżetu

państwa będą niższe gdyż uzależnione jest to od dochodu na jednego mieszkańca.
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Głos zabrała radna Grazyna Bartczak

„Rola  radnego jest  niezmiemie  trudna,  i  chociaż  serce  podpowiada  ,że  nie  należy    podnosić

podatków to realia są niestety inne i mam nadzieje że wyborcy to zrozumieją."

Przystąpiono do głosowania

Uchwałę  w  sprawie  obniżki   średniej   ceny  skupu  żyta  dla  celów  podatku  rolnego  podjęto

następującą   proporcją   głosów   10   „za"   1   „przeciw'   2   „wstrzymujące"-   raport   imienny   z

głosowania w załączeniu.

AD  5.2  Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości

przedstawiła Pani Wójt.

Radna Grazyna Bartczak zapytała czy będzie zwolnienie podatku od budynków mieszkalnych.

Odpowiedzi  udzieliła  Pani  wójt  że  tak  owszem  zwolnienie  od  budynków  mieszkalnych jest,

jednakże jest niewiele takich Gmin gdzie takie zwolnienie obowiązuje.

W zawiązku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

Uchwałę    w    sprawie    określenia    wysokości    stawek    podatku    od    nieruchomości    podjęto

jednogłośnie   13 głosami „za"-raport imienny z głosowania w załączeniu.

Ad   5.3      Uchwała   w   sprawie   ustalenia   wysokości   rocznych   stawek   podatku   od   środków

transportowych.

Radni jednogłośnie przegłosowali stawki obowiązujące w  2019 r.

Ad 5.4 Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny sprzedaży drewna do celów podatku leśnego-

Jednogłośnie postanowiono nie obniżać ogłoszonej  stawki w Komunikacie Prezesa GUS z dnia

18 paździemika 2019 r, która wynosi  ] 94,24 zł za  im7.

Ad   5.5   Ustalenie   opłaty   od   posiadania   psów-   Radni   jednogłośnie   przegłosowali   stawki

obowiązujące w  2019 r

Ad  5.6  ustalenie  opłaty  targowej-  Radni  jednogłośnie  przegłosowali  stawki  obowiązujące  w

2019 r.

.Ad 5.7  Projekt uchwały w sprawie wyrazeria zgody na wydzierżawienie nieruchomości i

odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy -przedstawiła Pani wójt w

związku z brakiem pytań do projektu przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości i odstąpienia od

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy-została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za"-

raport imienny z głosowania w załączeniu



Ad 5.8

Głos zabrała Sekretarz Gminy Mariola Czochara, poinfomował radnych że wywołujemy dziś 9

uchwał  związanych  z  gospodarka  odpadami  ,a  wynika  to  ze  zmiany  Ustawy  o  utrzymaniu

czystości i porządku w Gminach  ,która weszła w życie od 6 września  2019 r.

Projekt  Uchwały  w  sprawie  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy

Świnice Warckie- przedstawiła Pani Sekretarz Mariola Czochara.

Głos zabrał Radny Krzysztof Wróblewski

Zapytał  w jaki  sposób  można  egzekwować  od  rolników  utrzymanie  czystości  na jezdni  po

vwwozie np. oborrika.

Odpowiedzi udzieliła Pani  Sekretarz   infomując,  że niestety nie posiadamy  Straży miejskiej  i

®           wójt nie ma możliwości egzekwować żadnych kar, więc taką sytuacje należy zgłosić na policje.
Wtedy taka osoba może zostać ukarana mandatem karnym.

®

Głos zabrał radny Mirosław Stasiak-W szkole  w dalszym ciągu śmieci się nie segreguje, czy od

1  stycznia szkoły również muszą te odpady segregować.

Odpowiedzi    udzieliła    Pani    Danuta    Ławniczak    Zastępca    Dyrektora    Zespołu    Szkolno-

Przedszkolnego w Świnicach Warckich- Szkoła wielokrotnie podchodziła do projektu segregacji

śmieci. Uczniów oczywiście uczymy segregacji, uświadamiamy jak jest to ważne, ale niestety ze

względu na stan finansowy oraz techniczny, do tej pory nie udało nam się tego wprowadzić. Ale

cały  czas  o  tym  myślimy  i  mamy  nadzieje  że,  tą  segregacje  uda  się  wprowadzić  również   w

szkole.

Głos zabrał Radny Krzysztof Tutak.

W regulaminie jest zapis że naprawy maszyn dokonujemy w obrębie własnych budynków, a co

w sytuacji gdy nam się przebije koło gdzieś na drodze?

Odpowiedzi  udzieliła Pani  Sekretarz że chodzi   tu takie planowe naprawy np.  wymiana oleju,

sama  wymiana  opony   nie   stanowi   zagrożenia  dla   środowiska   i  tak   samo  jest   z  myciem

samochodów  regulamin  nie  zabrania tego  na własnej  posesji  ,  ale  trzeba to  zrobić   zgodnie  z

przepisami o ochronie środowiska.

Głos  zabrał  Sołtys  Parsk  pan  Tomasz  Kawczyński-  A  co  mamy  zrobić  teraz  z  potłuczonym

szkłem?

Odpowiedzi udzieliła Pani Sekretarz-  Segregacji dokonujemy tak jak do tej pory, postaramy się

ponownie rozdać ulotki na temat segregacji, szkło potłuczone powinno trafić do kosza na odpady

zmieszane.



Głos zabrała radna Grażyna Bartczak.

Poprosiła  aby  nowe  infomacje  odnośnie  odpadów,  nie  tylko  były  zamieszczane  na  stronie

intemetowej ,ale  również drogą tradycyjną w formie kurendy.

AD   5.9   Projekt   Uchwały   w   sprawie   szczegółowego   sposobu   i zakresu   świadczenia  usług

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania

tych    odpadów,     wzamian    za    uiszczoną    przez    właściciela    nieruchomości     opłatę     za

gospodarowanie odpadami komunalnymi- szczegółowo omówiła i przedstawiła Sekretarz Gminy

Mariola Czochara

W zawiązku z brakiem pytań i uwag ,przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie szczegółowego  sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania

odpadów   komunalnych   od   właścicieli   nieruchomości   i zagospodarowania   tych   odpadów,

w zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi przyjęto jednogłośnie  13  głosami „za"

®

Ad   5.10   Projekt  uchwały  w   sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty   za  gospodarowanie

odpadami  komunalnymi,  stawki  tej  opłaty  oraz  stawki  za  pojemnik  lub  worek  o określonej

pojemności-szczegółowo omówiła i przedstawiła Sekretarz Gminy Mariola Czochara

Głos  zabrała  przewodnicząca  Rady  Gminy-  czy  dobrze  rozumiem,  że  jeśli  ktoś  nie  będzie

segregował śmieci, to odpady nie zostaną zabrane.

Odpowiedzi udzielił  Sekretarz Gminy Mariola Czochara-   niestety odpady muszą być zabrane,

ale  taka  osoba  zapłaci  karę  i  przez  pół  roku  ta  kare  będzie  musiała  płacić  a  jednocześnie

oczywiście segregować odpady.

Przystąpiono do głosowania

Uchwałę    w    sprawie    wyboru    metody    ustalenia    opłaty    za    gospodarowanie    odpadami

komunalnymi,  stawki  tej  opłaty  oraz  stawki  za  pojemnik  lub  worek  o określonej  pojemności

przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za"-raport imienny z głosowania w załączeniu do regulaminu

Przewodnicząca ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady.

Pani  Przewodnicząca przywitała przybyłych na sesję gości  :Panią Doktor Marzenę  Witkowską

oraz Radnego Powiatowego Edwarda Cymera.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała zmianę porządku obrad a mianowicie ze względu

na  obecność  Pari  doktor  Marzeny  Witkowskiej   w  pierwszej  kolejności    rozmowę  na  temat

finkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Świnicach Warckich.



Pani  wójt poprosiła  Panią  doktor o  przedstawienie  sytuacji  kadrowej  w  ośrodku  zdrowia oraz

infomacji  dlaczego jest tylko jeden lekarz czy będzie ktoś zatrudniony.

Pari Doktor Witkowska złożyła obszeme infomacje na temat obecnej sytuacji placówki zdrowia

w   Świnicach   Warckich,   poinfomowała,   że  brakuje   na  rynku   pracy     lekarzy,   ale   dołoży

wszelkich starań aby ,zatrudnić drugiego lekarza i w miarę możliwości skłócić czas oczekiwania

na wizytę lekarską

Posiedzenie sesji  opuścił radny Przemysław Daszko.

Powrócono do porządku obrad a mianowicie do punktu:

Ad  5.11    Projekt  uchwały  w  sprawie  ryczałtowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi za rok od nieruchomości,  na której  znajduje  się domek letniskowy,  lub od innej

nieruchomości  wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe-  szczegółowo  omówiła  i

przedstawiła Sekretarz Gminy Mariola Czochara

W związku z brakiem pytań i uwag ,przystąpiono do głosowania.

Uchwałę w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za

rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe podjęto jednogłośnie 12 głosami „za"-

raport imienny w załączeniu.
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Ad 5.12 Projekt uchwały w sprawie  zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi- szczegółowo omówiła i przedstawiła Sekretarz Gminy Mariola Czochara

W związku z brakiem pytań i uwag ,przystąpiono do głosowania.

Uchwałę  w sprawie  zwolnienia w części z opłaty za gospodarowarie odpadami komunalnymi-

podjęto jednogłośnie  13 głosami „za"-raport imienny z głosowania w załączeniu.

Ad   5.13   Projekt   uchwały   w   sprawie   określenia   wzoru   deklaracji   o   wysokości   opłaty   za

gospodarowanie odpadami komunalnymi- szczegółowo omówiła i przedstawiła Sekretarz Gminy

Mariola Czochara

W związku z brakiem pytań i uwag ,przystąpiono do głosowania.

Uchwałę   w   sprawie   określenia   wzoru   deklaracji   o   wysokości   opłaty   za   gospodarowanie

odpadami komunalnymi-podjęto jednogłośnie  13 głosami „za-protokół imienny z głosowania w

załączeniu
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Ad   5.14     Projekt  uchwały  w  sprawie  teminu,   częstotliwości   i   trybu  uiszczania  opłaty  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi- szczegółowo omówiła i przedstawiła Sekretarz Gminy

Mariola Czochara

W związku z brakiem pytań i uwag ,przystąpiono do głosowania.

Uchwałę   w   sprawie   teminu,   częstotliwości   i   trybu  uiszczania   opłaty   za   gospodarowanie

odpadami komunalnymi-podjęto jednogłośnie  13 głosami „za-protokół imienny z głosowania w

załączeniu.

Ad  5.15  projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia uchwały  nr  XIII/94/2012  Rady  Gminy  Świnice

Warckie  z  dnia  10  września  2012  r.-  szczegółowo  omówiła  i  przedstawiła  Sekretarz  Gminy

Mariola Czochara

W związku z brakiem pytań i uwag ,przystąpiono do głosowania.

Uchwałę w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/94/2012 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 10

września  2012  r.  -podjęto  jednogłośnie   13  głosami  „za-protokół  imienny  z  głosowania  w

załączeniu

Ad.  5.16 projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/104/2012 Rady Gminy  Świnice

Warckie z dnia 29 paździemika 2012 r.-szczegółowo omówiła i przedstawiła Sekretarz Gminy

Mariola Czochara

W związku z brakiem pytań i uwag ,przystąpiono do głosowania.

Uchwałę w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/104/2012 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia

29 paździemika 2012 r.-podjęto jednogłośnie  13 głosami „za-protokół imienny z głosowania w

załączeniu

Ad.5.17  projekt  uchwały     w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  na  2019  r-

omówiła i przedstawił a skarbnik gminy Pani Agnieszka Szymczyk

W związku z brakiem pytań i uwag ,przystąpiono do głosowania

Uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 r .-.- podjęto jednogłośnie

13 głosami „za-protokół imienny z głosowania w załączeniu.



Ad 5.18 projekt uchwały w sprawie wprowadzeria zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej

na lata 2019-2028-omówiła i przedstawił a skarbnik gminy Pani Agnieszka Szymczyk

W związku z brakiem pytań i uwag ,przystąpiono do głosowania.

Uchwalę w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-

2028-podjęto jednogłośnie  13 głosami „za-protokół imienny z głosowania w załączeniu.

Ad   5.19   projekt   uchwały   w   sprawie   programu   współpracy   Gminy   Swinice   Warckie   z

organizacjami pozarządowymi na 2020 r.-szczegółowo omówiła i przedstawiła Sekretarz Gminy

Mariola Czochara

W związku z brakiem pytań i uwag ,przystąpiono do głosowania.

Uchwałę w sprawie programu współpracy Gminy Świnice Warckie z organizacjami

pozarządowymi na 2020-podjęto jednogłośnie  13 głosami „za-protokół imienny z głosowania w

załączeniu.

Ad.6

Brak pytań.

Ad.7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła VIII Sesję Rady Gminy

Świnice Warckie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

ąL\Ł^5
Prz icząca Rady Gminy

o,4«
tina Jeżak
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n=S5      Tel.: +4822 382 72 00/E-mail:bok@dsss.eu

®

Numer załącznika 5.1

Uchwała    numer    ``Uchwała  NR  VIII/56/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie   z  dnia  7  listopada  2019  roku   w sprawie  obniżki średniej
ceny   skupu   żyta      dla   celów   podatku   rolnego"   została   podjęta
następującą   proporcją   głosów:   jestem   za   10,   jestem   przeciw   1,
wstrzymuję się 2.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina gło aria: 2019-11-0710:43:41

Radni zajzłosowali iak uoniżei :
Testem za

1. ZbigniewAleksandrzak
2. Grażvna Bartczdk
3. Przemysław Da§zko
4. Tomasz Gralak
5' Mateusz llałasiewicz
6. Halina |eżak
7. Paweł Kaźmierczak
8. Mi chał Krawczvk
9. Beata Pradzyńska
10. KrzvsztofTutak

Wstrzymuję się

1. M ateusz Bielawski
2. Mirosław Stasiak

Testem przeciw
1. Krzysztofwróblewski

Obecni radni, któizy nie wzięli
udzimi w głosowaniu

1  BjMK

Operatorem systemu był Admi.n.
Wygeiierowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.Ś:`=."

n5=S      Te].: +4822 382 72 oo/E-mail:bo-k@dsss.ću

®

Numer załącznika 5.2

Uchwała    numer    "Uchwała  NR  VIII/57/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie z dnia 7 listopada 2019 r.   w sprawie określenia wysokości
stawek     podatku  od  nieruchomości"  została  podjęta  następującą
proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głoso

Radni zaF:łosowali iak Ponizei :

]estemza
1. Zbi.aniew Aleksandrzak
2. Grażyna BcirtEzak
3. Mateusz Bielawśki ,
4. Przemysław Baszko
5. Tomasz Gralak   ' ^`
6. Mateusz Hdłasićwicz
7. Halina |eżak
8. Paweł Kaźmierczak
9. Mi chał Krawczvk
10. Beata Pradzvńska
11. Mirosław Stasiak
12. KrzysztofTutak
13. Krzvsztofwróblewski

Wstrzymuj ę się

BRAK

]estem przeciw
BRAK

Obecni radni, któtzy nie wzięli
udziału w Ełosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admi.ri.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.
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•§`i`t\
n555      Tel.: +48 22 382 72 00/E-mail:bok@dsss.eu

Numer załącznika

Uchwała    numer    ``Uchwała  NR  VIII/58/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie   z dnia 7 listopada 2019 r.   w sprawie wyrażenia zgody na
wydzierżawienie     nieruchomości   i   odstąpienia   od   przetargowego
trybu   zawarcia   umowy   dzierżawy"   została   podjęta   następującą
ProporcJą

Uchwała została p
Data i godzina

jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
201 1-0711:10:14

Radni zaF!łosowali iak Doniżei:
Testem za

1. Zbi.a n iew Aleksandrzak
2. GrażynaBartćzdk        v
3. M ateusz Bielawskl
4. Prze mystaw Daszko
5. Tomasz Grałak
6. Mateusz Hałasiewicz
7. Halina |eżak
8. Paweł Kaźmierczak
9. M ichał Krawczyk
10. Beata Pradzvńska
11. Mirosław Stasiak
12. KrzysztofTutak
13. Krzysztofwróblewski

Wstrzymuj ę się

BRAK

Jestem t)rzeciw
BRAK

Obecni radni, któizy nie wzięli
udziału w Ełosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admi.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Sofh^/are Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

Ś`i`"
il555      Tel.:+4822 382 72 00 /E-mail:bo-k@dsss.e-u

Numer załącznika 5.8

Uchwała    numer    ``Uchwała  NR  VIII/59/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie  z dnia 7 listopada 2019 r.  w sprawie Regulaminu utrzymania
czystości  i  porządku     na  terenie  Gminy  Świnice  Warckie"  została
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0,
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podj
Data i godzina głosov

ie jawnym, zwykłą większością głosów.
1-0711:48:48

Radni zaEłosowali iak Doniżei:  '  '
festem za

1. Zbi.aniew Aleksandrzak
2. Grażvna Bariczak
3. Mateusz Bielawski
4. Przemysław Daszko
5. Tomasz Gralak
6. Mateusz Hałasiewicz
7. Halina |eżak
8. Paweł Kaźmierczak
9. M ichał Krawczyk
10. Beata Pradzvńska
11. Mirosław Stasiak
12. KTzvsztofTutak
13. Krzvsztofwróblewski

Wstrzymuję się

BRAK

|estem t)rzeciw
BRAK

Obecni radni, któizy nie wzięli
udziału w Ź!łosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admł.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.E§`=`t`

n555      Tel.: +48 22 382 72 00 /E-mail:bok@dsss.eu

Numer załącznika 5.9

Uchwała    numer    ``Uchwała  NR  V[II/60/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie  z dnia 7 listopada 2019 r,  w sprawie szczegółowego sposobu
i   zakresu   świadczenia   usług      w   zakresie   odbierania   odpadów
komunalnych  od właścicie]i nieruchomości i zagospodarowania tych
odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości
opłatę  za gospodarowanie  odpadami  komuna]nymi"  została podjęta
następującą  prq
wstrzymuję się 0.

głosów:   jestem   za   13,   jestem   przeciw   0,

wnym, zwykłą większością głosów.
-0711:55:37

Radni zaf!łosowali jak poniżei :

)estem za
1. Zbigniew Aleksandrzak
2. Grażyna Bartczak
3. Mateusz Bielawski
4. Przemvsław Daszko
5. Tomasz Gralak
6. Mateusz Hałasiewicz
7. Halina Jeżak
8. Paweł Kaźmierczak
9. Michał Krawczyk

10. Beata Pradzyńska
11. Mirosław Stasiak
12. KrzysztofTutak
13. Krzvsztofwróblewski

Wstrzymuję się

BRAK

[estem przeciw
BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w Ełosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admi.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.śl=```

n5SS      Tel.: +48 22 382 72 00/E-mail:bok@dsss.eu

Numer załącznika 5.10

Uchwała   numer   "Uchwała  NR VIII/  61/2019    Rady  Gminy Świnice
Warckie    z  dnia  7  listopada  2019  r.    w  sprawie  wyboru  metody
ustalenia opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki
tej opłaty oraz stawki za pojemnik  ]ub worek określonej pojemności"
została podjęta  następującą proporcją głosów:  jestem  za  13, jestem
przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w t
Data i godzina głosowahi

Radni zaf!łosowali iak poniżei':     ^

Testem za
1. Zbigniew Aleksandrzak
2. Grażyna Battczak '
3. Mateusz Bielawski
4. Przemvsław Dasżko
5. Tomasz Gralak
6. Mateusz HałcMiewicz
7. Halina leżak
8' Paweł Kaźmierczak
9. Michał Krawczvk

10. Beata Pradzyńska
11. Mirosław Stasiak
12. KrzvsztofTutak
13. Krzvsztofwróblewski

m, zwykłą większością głosów.
12:03:05

Jestem i)rzeciw
BRAK

®
Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, któizy nie wzięli
udziału w E!łosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admi.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.
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System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

E155S      Tel.: +48 22 382 72 00/E-mail:bok@dsss.eu

Numer załącznika 5.11

Uchwała    numer    "Uchwała  NR  VIII/62/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie   z  dnia  7  listopada  2019 r.   w sprawie  iyczałtowej  stawki
opłaty   za   gospodarowanie   odpadami   komunalnymi   za   rok   od
nieruchomości, na której znajduje się  domek ]etniskowy,lub od innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjnoiwypoczynkowe"
została podjęta następującą proporcją głosów:  jestem za  12,  jestem
przeciw 0, wstrzyinuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina 2019-11-0713:59:54

Radni zaf!łosowali jak poniżei :
[estem za

1. Zbianie:w ALleksandrzak
2. G rażyna Bartczak
3. M ateusz Bielawski
4. Tomasz Gralak
5. Mateusz Hałasiewicz
6. Halina leżak
7. Paweł Kaźmierczak
8. M ichał Krawczvk
9. Beata Pradzvńska
10. Mirosław Stasiak
11. KrzvsztofTutak
12. Krzvsztofwróblewski

®
Wstrzymuję się

BRAK

[estem i)rzeciw
BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w f!łosowaniu

1. Przemvsław Daszko

Operatorem systemu był Admi.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote Ai)p.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.E:EĘ!

n5S5      Tel.:+4822 382 72 oo/E-mail:bo-k@dsss.eu

Numer załącznika 5.12

Uchwała    numer    "Uchwała  NR  VIII/63/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie   z dnia 7 listopada 2019 r.  w sprawie zwolnienia w części z
opłaty   za gospodarowanie odpadami komunalnymi" została podjęta
następującą   proporcją   głosów:   jestem   za   12,   jestem   przeciw   0,
wstrzymuję się

Uchwała została po
Data i godzina gło

0.

w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
ania:Y^2019-11-0714:03:06

Radni zaEłosowalt iakponiżei :
Testem za

1. Zbi.a n i ew Aleksandrzak
2. Grażvna Bdrtczak
3. Mateusz Biblawski    '^ ^

4. Tomasz Gralak ^
5. Mateusz Hałdsiewicz
6. Halina |eżak
7. Paweł Kaźmierczak
8. M ichał Krawczvk
9. Beata Pradzyńska

10. Mirosław Stasiak
11. KrzvsztofTutak
12. Krzysztofwróblewski

Wstrzymuj ę się

BRAK

Iestem przeciw
BRAK

Obecni radni, któizy nie wzięli
udziału w Ełosowaniu

1. Przemvsław Daszko

OperatoremsystemubyłAdmi.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla ]ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.S`i`t`

ns5=      Tel.: +48 22 382 72 00/E-mail:bok@dsss.eu

Numer załącznika 5.13

Uchwała    numer    ``Uchwała  NR  VIII/64/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie    z  dnia  7  listopada  2019  r.    w  sprawie  określenia  wzoru
deklaracji       o   wysokość   opłaty   za   gospodarowanie       odpadami
komuna]nymi" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem
za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została p
Data i godzina głoso

w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
ania: 2019-11-0714:08:34

Radni zaF:łosowali ial{ poniżei:

lestem za
1. Zbi.an iew Aleksandrzak
2. Grażyna Bariczak
3. Mateusz Bieldwśkl ^
4. Tomasz Gralak       v
5. Mateusz Hdłasie\hiicz
6. Halina |eżak
7. Paweł Kaźmierczak
8. Michał Krawczvk
9. Beata Pradzvńska
10. Mirosław Stasiak
11. KrzvsztofTutak
12. Krzysztofwróblewski

Wstrzymuję się

BRAK

|estem T)rzeciw
BRAK

Obecni radni, któizy nie wzięli
udziału w E!łosowaniu

1. Przemvsław Daszko

Operatorem systemu był Admi.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.
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Numer załącznika 5.14

Uchwała    numer    "Uchwała  NR  VIII/65/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie  z dnia 7 listopada 2019 r.  w sprawie terminu, częstotliwości
i     trybu     uiszczenia     opłaty     za     gospodarowanie          odpadami
komunalnymi" została podjęta następującą proporcją glosów: jestem
za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina gło ania: 2019-11-0714:11:52

Radni zaf:łosowali iak ^poniżei:
Testem za

1. ZbigniewAleksandrzak
2. Grażvna Bartczak^  ^
3. Mateusz Bielawgki
4. Tomasz Gralak
5. Mateusz Hałaśiewicz      v
6. Halina leżak
7. Paweł Kaźmierczak
8. Mi chał Krawczyk
9. Beata Pradzyńska
10. Mirosław Stasiak
11. KrzvsztofTutak
12. Krzvsztofwróblewski

Wstrzymuj ę się

BRAK

C

Testem t)rzeciw
BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w Ełosowaniu

1. Przemysław Da szko

Operatorem systemu był Adm].n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.E:E=m

n55S      Tel.:+48 22 382 72 00/E-mail:bok@dsss.ću

Numer załącznika 5.15

Uchwala    numer    "Uchwała  NR  VIII/66/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie  z dnia 7 listopada 2019 r.  w sprawie uchyLenia  Uchwały NR
XIII/94/2012   Rady Gminy Świnice Warckie  z dnia 10 września 2012
r." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem
przeciw 0, wstr

Uchwała została po
Data i godzina głosi

uję się 0.

jawnym, zwykłą większością głosów.
1-0714:14:11

Radni zagłosowali iak poniżgii v
restemza     '

1. Zbi.an iew Aleksandrza k
2. Grażyna Bartczak    y,y
3. Mateusz Bielawski     ^
4. Tomasz Grtłlak
5. Mateusz llałasiewicz
6. Halina |eżak
7. Paweł Kaźmierczak
8. M ichał Krawczvk
9. Beata Prqdzyńska

10. Mirosław Stasiak
11. KrzysztofTutak
12. Krzvsztofwróblewski

Wstrzymuj ę się

BRAK

®

]estem T)rzeciw
BRAK

Obecni radni, któtzy nie wzięli
^ t     udziałuwEłosowaniu

1. Przemvsław Daszko

Operatorem systemu był Adm].n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogt.amowania DSSS Vote Ai)p.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.Eę`L`t\

n555      Tei.: +48 22 382 72 00 /E-mail:bo-k@dsss.óu

Numer załącznika 5.16

Uchwała    numer    ``Uchwała  NR  VIII/67/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie  z dnia 7 ]istopada 2019 rł  w sprawie uchylenia  Uchwały Nr
XIV/104/2012   Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 29 pażdziernika
2012 r." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 12,
jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 2019-11-0714:19:54

Radni zafĘłosowali iak poniżei:
)estem za

1. Zbigniew Aleksandrzak
2. Grażvn a Bartcztik
3. Mateusz Bielawski
4. Tomasz Gralak
5. Mateusz Hałasiewicz
6. Halina leżak
7. Paweł Kaźmierczak
8. Michał Krawczvk
9. Beata Pradzyńska
10. Mirosław Stasiak
11. KrzvsztofTutak
12. Krzvsztofwróblewski

Wstrzymuj ę się

BRAK

|estem przeciw
BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
tidziału w Ełosowaniu

1. Przemvsław Daszko

Operatorem systemu był Admł.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.Ś`i`t`

n=SS      Tei.: +48 22 382 72 00/E-mail:bok@dsss.ću

0

Numer załącznika 5.17

Uchwała    numer    "Uchwała  NR  VIII/68/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie  z dnia 7 ]istopada 2019 r.  w sprawie wprowadzenie zmian  w
budżecie  gminy  na  2019  r."  została  podjęta  następującą  proporcją
głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowa 19-11-0714:23:44

Radni zajzłosowali iak poniżei:v

Jestemza    ,
1. Zbig ni ew Aleksandrzak
2. Grażyna Battczak
3. Mateusz Bielawski
4' Tomasz Gralak
5' M ateusz Hałasiewicz
6. Halina leżak
7. Paweł Kaźmierczak
8. Michał Krawczvk
9. Beata Pradzyńska

10. Mirosław Stasiak
11. KrzysztofTutak
12. Krzysztofwróblewski

Wstrzymuj ę się

BRAK

]estem przeciw
BRAK

Obecni radni, któłzy nie wzięli
udziału w głosowaniu

1. Przemysław Daszko

Operatorem systemu był Admł.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.
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DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla JST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

E155S      Tel.: +48 22 382 72 00/E-mail:bol{@dsss.eu

Numer załącznika 5.18

Uchwała    numer    "Uchwała  NR  VIII/69/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie  z dnia 7 listopada 2019 r.  w sprawie wprowadzenia zmian w
Wieloletniej   Prognozie   Finansowej      na   lata   2019i2028"   została
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0,
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina 2019-11-0714:25:20

Radni zagłosowali jak poniżei:
festem za

1. Zbi.an iew Aleksahdrza k
2. Grażyna Bdrtcztik
3. Mateusz Bielawski
4. TomaszGralak
5. Mateusz Hałasigwicz
6. Halina Jeżak
7. Paweł Kaźmierczak
8. M ichał Krawczvk
9. Beata Prądzyńska

10. Mirosław Stasiak
11. KrzvsztofTutak
12. Krzvsztofwróblewski

Wstrzymuj ę się

BRAK

Testem przeciw
BRAK

Obecmi radni, którzy nie wzię]i
udziału w Ełosowaniu

1. Przemvsław Daszko

Operatorem systemu był Adm].n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla ]ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.Ś`i`t`

n55S      Tel.:+4822-382 72 oo/E-mail:bo-k@dsss.ću

Numer załącznika 5.19

Uchwała    numer    "Uchwała  NR  VIII/70/2019    Rady  Gminy  Świnice
Warckie  z dnia 7 listopada 2019 r.  w sprawie Programu Współpracy
Gminy  Świnice  Warckie    z  organizacjami  pozarządowymi    na  2020
rok"  została  podjęta  następującą  proporcją  głosów:  jestem  za  12,
jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowani 1-0714:27:32

Radni zafzłosowali iak Doniżei:    ^

Testem za
1. Zbi.gniew Aleksandrzak
2. Grażyna Bartczak
3. Mateusz Bielawski
4. TomaszGmlak   '
5. Mateusz llałasiewicz
6. Halina leżak
7. Paweł Kaźmierczak
8. Mi chał Krawczvk
9. Beata Pradzyńska

10. Mirosław Stasiak
11. KrzvsztofTutak
12. Krzysztofwróblewski

Wstrzymuj ę się

BRAK

|estem i)rzeciw
BRAK

Obecni radni, któizy nie wzięli
udziału w dosowaniu

1. Przemvsław Daszko

Operatorem systemu był Adm].n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania e]ektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

Ś.`t`t\
E5SS      Tel.:+4822 382 72 00/E-mail:bok@dsss.eu

Numer załącznika

Na sesji "VIII Sesja Rady Gminy" stawiło się  13  radnych, natomiast 2
radnych było nieobecnych.

Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności była nastę

Obecni radni:
1.Zbigniew Aleksa
2.Grażyna Bartczak
3.Mateusz Bielawski
4.Przemysław Daszko
5.TomaszGralak       '
6.Mateusz Hała
7.Halina Je
8.Paweł Kć
9.Michał Krawczyk
10.Beata Prądzyńska
11.M irosław stasiak
12.KrzysztofTutak
13.Krzysztofwróblewski

Nieobecni radni:
1.Sławomir Augustyniak
2.Stan isław Jaszczak

Operatorem systemu był Admi.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Sofhvare Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

Ś`i`\``
n5SS      Tel.: +4822 382 72 00/E-mail:bo-k@dsss.e-u

Numer załącznika

Na sesji "VIII Sesja Rady Gminy" stawiło się  13  radnych, natomiast 2
radnych było nieobecnych.

Szczegóły   obecności   radnych   podczas   sesji   przedstawia   poniższa
tabela.

Imię i nazwisko radnego Data i godzina Data i godzina
loEowania W]oEowania

1. Sławomir Auaustimiak
2. Zbi.q niew Aleksandrzak 2019-11-07 10:12:01
3. Grażyna Bartczak 2019-11-0710:11:53
4. Mateusz Biel awski 2019-11-0710:11:49

5. Pnemysław Daszko 2019-11-07 10:11:48
6. Tomaśz Gralak 2019-11-071.0:11:49
7. MateuszHałasiewicz 2019-11-0710:11:49
8. Stanistaw laszczak
9. Halina Teżak 2019-11~07 10:11:50
10. Paweł Kaźmierczak 2019-11-0710:11:50
11. Michał Krawczyk 2019-11-0710:11:53
12. Beata Prqdzyńska 2019-11-0710:11:49
13. Mirosław Stasiak 2019-11-0710..11..49

14. KrzvsztofTutak 2019-11-0710;11:53
15. Krzvsztofwróblewski 2019-11-07.10:11:53   -

Operatorem systemu był AdmJ.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogmmowania DSSS Vote App.


